
COMUNE DI GABICCE MARE
Provincia di Pesaro e Urbino

N.6 del 23/04/2024 

PROPONENTE: SETTORE RISORSE 

PROVVEDIMENTO SINDACALE

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA CASA COMUNALE NELLA 
GIORNATA DI VENERDÌ 26 APRILE 2024  

IL SINDACO 

Vista la nota del Segretario trasmessa tramite mail il 12.04.2024, con la quale comunica che nella 
seduta del 09 aprile la Giunta Comunale ha stabilito la chiusura al pubblico della casa comunale 
nella giornata di venerdì 26 aprile 2024, garantendo i servizi di reperibilità del III Settore e 
dell’Ufficio Anagrafe, nonché un servizio di pronto intervento della Polizia Locale durante i 
servizi di ordinaria turnazione;

Rilevato altresì che nelle giornate feriali, comprese tra due o più festività, come nel caso de quo, si 
riduce notevolmente l'afflusso di pubblico, cosicché la chiusura della casa comunale non comporta 
particolari disagi;

Ritenuto pertanto di poter disporre la chiusura del Comune nella giornata di venerdì 26 aprile 
2024, stabilendo che i dipendenti interessati ad assentarsi dal lavoro per tale giornata sono invitati 
ad inviare all'ufficio personale i relativi giustificativi di tale assenza;

Di dare atto che saranno comunque garantite le turnazioni del personale di Polizia Locale, la 
reperibilità dei servizi tecnici e di stato civile;

Visto l'art. 50, comma 7, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli 
uffici localizzati nel territorio;

Visto l'art. 15 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
 

1. Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati, la 
chiusura della casa comunale nella giornata di venerdì 26 aprile 2024, ad eccezione dei 



servizi demografici, che resteranno aperti con orario ordinario (dalle ore 9.30 alle ore 
13.30) e accesso dalla Sala del Consiglio Comunale. 

2. Saranno inoltre garantiti i servizi di reperibilità tecnica e il servizio di Polizia Locale;

 A seguito di quanto disposto al punto 1, i dipendenti interessati ad assentarsi dal lavoro per tale 
giornata sono invitati ad inviare all'ufficio personale i relativi giustificativi di tale assenza. Qualora 
entro il giorno di chiusura non pervengano richieste di ferie e/o permessi volti a giustificare 
l’assenza, l’Ufficio Personale sarà autorizzato ad inserire una giornata di ferie.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on line, sul sito istituzionale del Comune 
di Gabicce Mare e reso noto al pubblico attraverso l'affissione nei luoghi consueti.

 

 Sindaco 
 DOMENICO PASCUZZI / ArubaPEC S.p.A. 


